
 

CITTA' DI ALBANO LAZIALE 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

 
CORPO POLIZIA LOCALE 
UFFICIO POLIZIA LOCALE 

  
ORDINANZA DIRIGENZIALE 

N. Registro Generale N. 210 del 09-10-2025 
  
OGGETTO: AUTORIZZAZIONE ALL'OCCUPAZIONE DI SUOLO PUBBLICO TEMPORANEA 
ALLA DITTA CINEMATOGRAFICA CATTLEYA PER EFFETTUARE RIPRESE 
CINEMATOGRAFICHE DI UNA MINISERIE PER LA TELEVISIONE "LA SIGNORA VOLPE 3" - 
DISCIPLINA DELLE SOSTE E DELLA CIRCOLAZIONE PER LE GIORNATE DAL 13/10/2025 AL 
21/10/2025. 
 

IL COMANDANTE F.F. DEL CORPO POLIZIA LOCALE 
  

Vista la domanda prot. n. 58102 del 18.09.2025, successivamente integrata con il prot.n. 59145 del 
24.09.2025, la sig.ra CRISTNA GIUBETTI, in qualità di Rappresentante Legale pro- tempore della Cattleya 
S.R.L.- P. IVA 04970321008, con sede in Roma-Piazzale Valerio Massimo nr. 7/8, ha richiesto l’autorizzazione 
ad occupare il suolo pubblico, per effettuare le riprese cinematografiche della serie “La Signora Volpe 3” nelle 
giornate dal 12 al 15 Settembre 2023; 
  

Vista la OSP 133, del Settore V Servizio III Patrimonio, relativa alla autorizzazione rilasciata sig.ra 
CRISTINA GIUBETTI, in qualità di rappresentante legale della Società Cinematografica Cattleya SRL, con 
sede in Roma P.le Valerio Massimo 7/8, P.I. 04970321008 - a occupare il suolo pubblico così come di seguito 
specificato e meglio indicato nelle planimetrie che si allegano quali parti integranti e sostanziali del presente 
atto, per il posizionamento dei mezzi tecnici e artistici necessari alle riprese cinematografiche: 

 
• Piazza Monsignor Guerrucci: nelle giornate dalle ore 06:00 del 14.10.2025 alle ore 20:00 
del 17.10.2025 e dalle ore 06:00 del 20.10.2025 alle ore 20:00 del 21.10.2025 per una superficie 
complessiva totale di 150 Mq, per il posizionamento del campo base artistico; 
• Via Aurelio Saffi, dal civico 21 al civico 37: dalle 06:00 alle ore 23:59 del 13.10.2025 e dalle 
06:00 alle ore 19:00 del 17.10.2025, per una superficie complessiva totale di 50 Mq, per il 
posizionamento dei mezzi tecnici necessari alle riprese; 
• Via Aurelio Saffi, dal civico 15 al civico 91: dalle 06:00 del giorno 14.10.2025 alle ore 20.00 
del 16.10.2025, per una superficie complessiva totale di 150 Mq, per il posizionamento dei mezzi 
tecnici necessari alle riprese; 
• Via Don Luigi Minzoni dal civico 46 al civico 56 e piazzetta fronte civico 10: dalle 06:00 
del giorno 14.10.2025 alle ore 20.00 del 16.10.2025 per una superficie complessiva totale di 120 Mq, 
per il posizionamento dei mezzi tecnici necessari alle riprese; 
• Via dei Travoni fronte civico 11: dalle 06:00 del giorno 14.10.2025 alle ore 20.00 del 
16.10.2025, per il posizionamento dei mezzi del catering; 
• Viale Risorgimento ambo i lati dall’intersezione con Via Virgilio fino alla fine della strada: 
dalle 06:00 alle ore 20:00 dei giorni 17.10.2025 per le riprese cinematografiche; 
 

           Considerato che per dare esecuzione alla autorizzazione o.s.p. 133 si rende necessario intervenire 
sulla regolamentazione della circolazione stradale nelle Piazze e vie interessate; 
  

Rilevata, altresì, la necessità di garantire il sicuro svolgimento delle attività e contestualmente 



prevenire pericoli e danni a persone e cose intervenendo sulla regolamentazione della circolazione 
veicolare nei tratti interessati; 

           Visti gli artt. 5, comma 3, 6, comma 4 lettera a e 7, del nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 
n°285 del 30 Aprile 1992, e relative norme regolamentari approvate con D.P.R. n° 495 del 16 Dicembre 1992 
e successive modificazioni; 
  

Visto l’art.109 comma 2 in relazione all’art.107 del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000), 
  

ORDINA 
  
per le motivazioni in premessa, di istituire il divieto di sosta zona rimozione in: 
  

• Piazza Monsignor Guerrucci: dalle ore 05:00 del 14.10.2025 alle ore 20:00 del 17.10.2025 
e dalle ore 05:00 del 20.10.2025 alle ore 20:00 del 21.10.2025 per una superficie complessiva totale 
di 150 Mq, per il posizionamento del campo base artistico; 
• Via Aurelio Saffi, dal civico 21 al civico 37: dalle 05:00 alle ore 23:59 del 13.10.2025 e dalle 
05:00 alle ore 19:00 del 17.10.2025, per una superficie complessiva totale di 50 Mq, per il 
posizionamento dei mezzi tecnici necessari alle riprese; 
• Via Aurelio Saffi, dal civico 15 al civico 91: dalle 05:00 del giorno 14.10.2025 alle ore 20.00 
del 16.10.2025, per una superficie complessiva totale di 150 Mq, per il posizionamento dei mezzi 
tecnici necessari alle riprese (escluso posto disabili personalizzato); 
• Via Don Luigi Minzoni dal civico 46 al civico 56 e piazzetta fronte civico 10: dalle 05:00 
del giorno 14.10.2025 alle ore 20.00 del 16.10.2025 per una superficie complessiva totale di 120 Mq, 
per il posizionamento dei mezzi tecnici necessari alle riprese; 
• Via dei Travoni fronte civico 11: dalle 05:00 del giorno 14.10.2025 alle ore 20.00 del 
16.10.2025, per il posizionamento dei mezzi del catering; 
• Viale Risorgimento ambo i lati dall’intersezione con Via Virgilio fino alla fine della strada: 
dalle 05:00 alle ore 20:00 dei giorni 17.10.2025 per le riprese cinematografiche; 

 
per la sola giornata del 17.10.2025 il divieto di transito durante tutta la durata delle riperse 
cinematografiche in: 
 

• Viale Risorgimento dall’intersezione con Via Virgilio con obbligo di svolta a destra 
direzione Via Cavour: per riprese cinematografiche; 

 
La Ditta cinematografica Cattleya srl in esecuzione del presente provvedimento, è incaricata 
dell’apposizione di idonea segnaletica verticale, da apporre almeno 48 ore prima dall’inizio della 
validità dei divieti indicati, che renda note agli utenti della strada le prescrizioni adottate nel presente 
provvedimento con la redazione di apposito verbale che dovrà essere inviato al Corpo di Polizia Locale, 
alla e-mail pec polizia.locale@pec.comune.albanolaziale.rm.it. 
  
            La medesima società dovrà provvedere, altresì, all'apposizione di adeguato transennamento delle 
aree interdette alla circolazione. 
  
La presente ordinanza viene trasmessa a: 
 

         Stazione dei Carabinieri di Albano Laziale 
         Commissariato PS Albano Laziale 
         Comando Sottosezione Polizia Stradale Albano Laziale 
         Sindaco 
         Settore V Servizio II Manutenzioni 
         URP 
         Società Albalonga 

Al Sig.Pierluigi Potier, Location Manager della Ditta cinematografica Cattleya srl 
pierluigipotier@gmail.com 

  
La presente ordinanza è adottata ai sensi e per gli effetti del Codice della Strada per la sola disciplina 

della circolazione e sosta dei veicoli, non costituendo, pertanto, in alcun modo atto di autorizzazione, licenza, 
concessione, permesso e nulla osta comunque denominato richiesto dalla legge per l’organizzazione di tale 



evento. 
 

È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza dando ad essa 
esecuzione in conformità a quanto stabilito dal D.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 e relativo Regolamento di 
esecuzione. 
 

Gli organi di Polizia Stradale e le autorità di PS hanno la facoltà di adottare ogni provvedimento nella 
contingenza ritenuto opportuno per la salvaguardia della sicurezza pubblica e per la sicurezza della 
circolazione stradale. 
 

Visti gli artt. 4, 5, 6 e 6 bis della Legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento, per la sola 
adozione del presente atto, è l’Ispettore Superiore Scelto Bocchetta Marco. 
 

A norma dell’art. 3 c. 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 
entro 60 giorni al T.A.R. del Lazio o, in alternativa, il ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi dell’art. 
49, comma 5 ter lett. e) e 5 quater del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito con modificazioni dalla Legge 11 
settembre 2020, n. 120. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì   
Albano Laziale, 09-10-2025 
 
RG/bm 
 
 IL COMANDANTE F.F. DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE 
 DOTT. GIUSEPPE RONZO 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 


